

UCHWAŁA
ZGROMADZENIA WARSZAWSKIEJ IZBY ADWOKACKIEJ
z dnia 31 maja 2009 roku

Adwokaci i Aplikanci Adwokaccy Izby Warszawskiej w 70-tą rocznicę napaści hitlerowskich Niemiec i Związku Sowieckiego na Polskę i 65-lecia wybuchu Powstania Warszawskiego składają hołd uczestnikom tych zrywów narodowych; podkreślamy, że niezależnie od tego w jakim charakterze, jako Polacy pełnili swoje obowiązki, ich ofiara i poświęcenie przyniosły nam oczekiwaną wolność.

Adwokaci i Aplikanci Adwokaccy zebrani na Zwyczajnym Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Warszawie w dniu 31 maja 2009 r. w 90-tą rocznicę powołania Adwokatury Polskiej oraz Warszawskiej Izby Adwokackiej, wyrażają najserdeczniejsze podziękowania i wyrazy uznania Nestorom i Seniorom Adwokatury Warszawskiej za ich długoletnią, rzetelną i oddaną pracę. Ich odwaga i postawa przejawiająca się niejednokrotnie w kontestowaniu negatywnych przesłanek naszego życia społecznego i politycznego, przyniosła oczekiwany efekt, zaś ich działalność w myśl zasad wypisanych na sztandarze adwokatury „Polsce wierność praw i wolności, obrona potrzebującym i pomoc”, winna stanowić przykład dla następnych pokoleń adwokatury.

1. Adwokaci i Aplikanci Adwokaccy zebrani na Zgromadzeniu Izby Warszawskiej dorocznym zwyczajem przesyłają Jego Świątobliwości Ojcu Świętemu Benedyktowi XVI serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa Bożego w pracy nad ożywieniem dialogu ekumenicznego oraz umacnianiem pokoju między narodami.
2. Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie, w związku ze śledztwem prowadzonym przez Prokuraturę Apelacyjną w Łodzi i tymczasowym aresztowaniem dwóch członków naszej Izby oraz informacjami prasowymi, iż organy ścigania planują dalsze czynności śledcze „ad personam” wobec adwokatów wpisanych na listę w Izbie Warszawskiej, wyraża najdalej idące zaniepokojenie tego rodzaju wydarzeniami.
Organy Adwokatury w przeszłości podejmowały i podejmują działania, by tego rodzaju zdarzenia nie miały miejsca.

3. Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką do wystąpienia z wnioskiem do Naczelnej Rady Adwokackiej o stworzenie w Sądach odpowiednich warunków pracy dla adwokatów polegających w szczególności na przywróceniu możliwości obsługi adwokatów poza kolejnością oraz zorganizowania dostatecznej ilości miejsc do czytania akt.
4. W związku z coraz częściej występującymi nieprawidłowościami w wykładni i w stosowaniu przepisów dot. kar porządkowych i nakładania ich na adwokatów oraz powiadamiania ORA w Warszawie nawet o usprawiedliwionym niestawiennictwie adwokatów na terminach rozpraw, Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zobowiązuje ORA do podjęcia działań zmierzających do zmiany istniejącego stanu rzeczy.
5. W związku z sygnałami adwokatów o praktyce wyznaczania zbyt wielu spraw na jednej wokandzie w Sądzie Rejonowym dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie w wydziałach cywilnych, Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie do wyjaśnienia tej sytuacji i podjęcia działań zmierzających do zmiany takiej praktyki, która może skutkować przewlekłością postępowań oraz brakiem koncentracji materiału dowodowego w poszczególnych sprawach.
6. Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zwraca się do Prezesów Sądów warszawskich o podjęcie zdecydowanych i skutecznych działań zmierzających do zapewnienia terminowego wypłacania wynagrodzeń za pomoc prawną świadczoną z urzędu przed adwokatów, gdyż konsekwencjami dotychczasowej, nieprawidłowej praktyki są istotne uciążliwości w wykonywaniu zawodu.
7. Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zwraca się, realizując postulaty adwokatów nie wykonujących zawodu podjęte na zebraniu w dniu 25 kwietnia 2009 r., do Naczelnej Rady Adwokackiej o zmianę Uchwały nr 36/2009 NRA z dnia 14 lutego 2009 r. Regulamin prowadzenia kont poczty elektronicznej w domenie adwokatura.pl - w ten sposób, by domeną tą mogli być objęci również adwokaci nie wykonujący zawodu.